
AM\1285032CS.docx PE752.798v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

 
Výbor pro rybolov

 

2023/2049(INI)

5. 9. 2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 121
Návrh zprávy
Izaskun Bilbao Barandica
(PE750.124v01-00)

Provádění nařízení o společné organizaci trhů s produkty rybolovu a 
akvakultury – nařízení (EU) 1379/2013
((2023/2049(INI))



PE752.798v01-00 2/61 AM\1285032CS.docx

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\1285032CS.docx 3/61 PE752.798v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Právní východisko 1 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Smlouvu o 
fungování Evropské unie, a zejména na 
článek 349 této smlouvy,

Or. fr

Pozměňovací návrh 2
France Jamet

Návrh usnesení
Právní východisko 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

— s ohledem na sdělení Komise ze 
dne 20. května 2020 nazvané „Strategie 
„od zemědělce ke spotřebiteli“ pro 
spravedlivé, zdravé a ekologické 
potravinové systémy“ (COM(2020)0381),

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 3
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Právní východisko 4 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu o situaci v 
oblasti drobného rybolovu v EU a o 
výhledech do budoucna,

Or. pt



PE752.798v01-00 4/61 AM\1285032CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 4
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu 
Vědeckotechnického a hospodářského 
výboru pro rybářství (VTHVR) z roku 
2020 o kritériích a ukazatelích pro 
začlenění aspektů udržitelnosti produktů z 
mořských živočichů (VTHVR-20-05),

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na obnovenou strategii 
Evropské komise pro nejvzdálenější 
regiony EU, která staví občany na první 
místo a uvolňuje jejich potenciál,

Or. fr

Pozměňovací návrh 6
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Právní východisko 5 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zvláštní zprávu 
Eurobarometru č. 515 z roku 2021 o 
návycích spotřebitelů v EU v souvislosti s 
produkty rybolovu a akvakultury,

Or. en



AM\1285032CS.docx 5/61 PE752.798v01-00

CS

Pozměňovací návrh 7
Clara Aguilera, Isabel Carvalhais, Carmen Avram

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu poradního 
sboru pro trhy1 a o zprávě Komise nazvané 
„Provádění nařízení (EU) č. 1379/2013 o 
společné organizaci trhů s produkty 
rybolovu a akvakultury“ 
(COM(2023)0101),
_________________
1 a https://marketac.eu/2022-report-on-
the-functioning-of-the-common-market-
organisation-cmo/

Or. es

Pozměňovací návrh 8
Clara Aguilera, Isabel Carvalhais, Carmen Avram

Návrh usnesení
Právní východisko 6 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu poradního 
sboru pro trhy2 a nazvanou „Improving 
the Labelling Legislation for Plant-Based 
Imitations of Fisheries and Aquaculture 
Products“ (Zlepšení právních předpisů o 
označování rostlinných napodobenin 
produktů rybolovu a akvakultury),
_________________
2 a https://marketac.eu/improving-the-
labelling-legislation-for-plant-based-
imitations-of-fisheries-and-aquaculture-
products/

Or. es



PE752.798v01-00 6/61 AM\1285032CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 9
France Jamet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že ve svém 
usnesení o strategii „od zemědělce ke 
spotřebiteli“ zdůraznil, že dobré 
mechanismy sledovatelnosti, které reagují 
na požadavky spotřebitelů a poskytují 
informace o tom, kde, kdy, jak a jaké ryby 
byly odloveny nebo odchovány, včetně 
informací o produktech dovážených ze 
třetích zemí, mají zásadní význam pro 
zajištění bezpečnosti potravin, zaručení 
transparentnosti pro spotřebitele, boj proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu a pro dosažení 
cílů Zelené dohody a cílů udržitelného 
rozvoje;

A. vzhledem k tomu, že dobré 
mechanismy sledovatelnosti, které reagují 
na požadavky spotřebitelů a poskytují 
informace o tom, kde, kdy, jak a jaké ryby 
byly odloveny nebo odchovány, včetně 
informací o produktech dovážených ze 
třetích zemí, mají zásadní význam pro 
zajištění bezpečnosti potravin, zaručení 
transparentnosti pro spotřebitele, boj proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu a pro dosažení 
cílů Zelené dohody a cílů udržitelného 
rozvoje;

Or. fr

Pozměňovací návrh 10
France Jamet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že předběžná 
dohoda mezi Parlamentem a Radou týkající 
se revidovaného nařízení o kontrole 
rybolovu zásadním způsobem vylepšuje 
pravidla sledovatelnosti všech produktů 
rybolovu a akvakultury; vzhledem k tomu, 
že tato pravidla budou prováděna během 
přechodného období, které bude delší, než 
je žádoucí – dva roky pro čerstvé a 
zmrazené produkty a pět let pro 
zpracované produkty – a zajistí, aby 
spotřebitelé dostávali přesné informace; 

B. vzhledem k tomu, že předběžná 
dohoda mezi Parlamentem a Radou týkající 
se revidovaného nařízení o kontrole 
rybolovu by měla zásadním způsobem 
vylepšit pravidla sledovatelnosti všech 
produktů rybolovu a akvakultury; 
vzhledem k tomu, že zajistí, aby 
spotřebitelé dostávali přesné informace; 
vzhledem k tomu, že lepší označování by 
mělo být nástrojem pro boj proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu a přispěje k 



AM\1285032CS.docx 7/61 PE752.798v01-00

CS

vzhledem k tomu, že lepší označování 
bude nástrojem pro boj proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu a přispěje k 
zajištění spravedlivé hospodářské soutěže;

zajištění spravedlivé hospodářské soutěže;

Or. fr

Pozměňovací návrh 11
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že předběžná 
dohoda mezi Parlamentem a Radou týkající 
se revidovaného nařízení o kontrole 
rybolovu zásadním způsobem vylepšuje 
pravidla sledovatelnosti všech produktů 
rybolovu a akvakultury; vzhledem k tomu, 
že tato pravidla budou prováděna během 
přechodného období, které bude delší, než 
je žádoucí – dva roky pro čerstvé a 
zmrazené produkty a pět let pro 
zpracované produkty – a zajistí, aby 
spotřebitelé dostávali přesné informace; 
vzhledem k tomu, že lepší označování 
bude nástrojem pro boj proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu a přispěje k 
zajištění spravedlivé hospodářské soutěže;

B. vzhledem k tomu, že předběžná 
dohoda mezi Parlamentem a Radou týkající 
se revidovaného nařízení o kontrole 
rybolovu zásadním způsobem vylepšuje 
pravidla sledovatelnosti všech produktů 
rybolovu a akvakultury; vzhledem k tomu, 
že tato pravidla budou prováděna postupně 
– dva roky pro čerstvé a zmrazené 
produkty a pět let pro zpracované produkty 
– a zajistí, aby spotřebitelé dostávali přesné 
informace; vzhledem k tomu, že lepší 
označování by mohlo přispět k boji proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu a přispěje k 
zajištění spravedlivé hospodářské soutěže;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Izaskun Bilbao Barandica

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že předběžná 
dohoda mezi Parlamentem a Radou týkající 

B. vzhledem k tomu, že předběžná 
dohoda mezi Parlamentem a Radou týkající 



PE752.798v01-00 8/61 AM\1285032CS.docx

CS

se revidovaného nařízení o kontrole 
rybolovu zásadním způsobem vylepšuje 
pravidla sledovatelnosti všech produktů 
rybolovu a akvakultury; vzhledem k tomu, 
že tato pravidla budou prováděna během 
přechodného období, které bude delší, než 
je žádoucí – dva roky pro čerstvé a 
zmrazené produkty a pět let pro 
zpracované produkty – a zajistí, aby 
spotřebitelé dostávali přesné informace; 
vzhledem k tomu, že lepší označování bude 
nástrojem pro boj proti nezákonnému, 
nehlášenému a neregulovanému rybolovu a 
přispěje k zajištění spravedlivé 
hospodářské soutěže;

se revidovaného nařízení o kontrole 
rybolovu zásadním způsobem vylepšuje 
pravidla sledovatelnosti všech produktů 
rybolovu a akvakultury; vzhledem k tomu, 
že tato pravidla budou prováděna po 
přechodném období, které bude delší, než 
je žádoucí – dva roky pro čerstvé a 
zmrazené produkty a pět let pro 
zpracované produkty – a zajistí, aby 
spotřebitelé dostávali přesné informace; 
vzhledem k tomu, že lepší označování bude 
nástrojem pro boj proti nezákonnému, 
nehlášenému a neregulovanému rybolovu a 
přispěje k zajištění spravedlivé 
hospodářské soutěže;

Or. es

Pozměňovací návrh 13
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že provádění 
společné organizace trhů se vyznačuje 
nízkou mírou využívání v souvislosti s 
vytvářením organizací producentů v 
důsledku složitého uspořádání a uznávání 
v členských státech a finanční a právní 
nejistoty, pokud jde o finanční podporu a 
způsobilost opatření; vzhledem k tomu, že 
je třeba řešit i překážky, s nimiž se 
potýkají jiné organizace, jako jsou 
cofradías a prud’homie de pêche;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)



AM\1285032CS.docx 9/61 PE752.798v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že více než tři 
čtvrtiny respondentů zvláštního průzkumu 
Eurobarometru č. 515 z roku 2021 se 
domnívají, že datum odlovu nebo 
produkce by mělo být u všech produktů 
rybolovu a akvakultury uvedeno na 
etiketě;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že podmínky 
činnosti v nejvzdálenějších regionech 
vyžadují jedinečná a vhodná řešení, aby 
bylo možné čelit výzvám vnitřního rozvoje 
a potravinové soběstačnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 16
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje, že výsledkem revize 
nařízení o společné organizaci trhů z roku 
2013 byl přechod od některých druhů 
intervencí k přístupu orientovanému spíše 
na dlouhodobý trh s důrazem na rozvoj a 
inovace v daném odvětví;

2. zdůrazňuje, že výsledkem revize 
nařízení o společné organizaci trhů z roku 
2013 byl přechod od některých druhů 
intervencí k přístupu orientovanému spíše 
na dlouhodobý trh s důrazem na rozvoj a 
inovace v daném odvětví, aniž by byla 
dostatečně zohledněna výjimečná situace 
regionů uvedených v článku 349 Smlouvy 
o fungování Evropské unie;



PE752.798v01-00 10/61 AM\1285032CS.docx

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 17
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. domnívá se, že navzdory svým 
cílům postupné reformy společné 
organizace trhů s produkty rybolovu a 
akvakultury, zejména trhu s produkty 
akvakultury, nepřispěly tak, jak měly, ke 
zvýšení příjmů v tomto odvětví, k zajištění 
stability trhu, ke zlepšení uvádění 
produktů rybolovu na trh nebo ke zvýšení 
jejich přidané hodnoty;

Or. pt

Pozměňovací návrh 18
France Jamet

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. domnívá se, že organizace 
producentů jsou páteří rybolovu a odvětví 
akvakultury, přičemž podporují 
každodenní řízení SRP a umožňují její 
kolektivní provádění na úrovni producentů;

3. domnívá se, že organizace 
producentů jsou páteří rybolovu a odvětví 
akvakultury, přičemž podporují 
každodenní řízení SRP a umožňují její 
kolektivní provádění na úrovni producentů; 
domnívá se však, že některé organizace 
producentů trpí nedostatkem 
reprezentativnosti a měly by změnit 
způsob, jakým jsou voleny, aby byl 
zohledněn hlas drobného rybolovu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 19



AM\1285032CS.docx 11/61 PE752.798v01-00

CS

Izaskun Bilbao Barandica

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. domnívá se, že organizace 
producentů jsou páteří rybolovu a odvětví 
akvakultury, přičemž podporují 
každodenní řízení SRP a umožňují její 
kolektivní provádění na úrovni producentů;

3. domnívá se, že organizace 
producentů jsou páteří rybolovu a odvětví 
akvakultury, přičemž podporují 
každodenní řízení SRP a umožňují její 
kolektivní provádění na úrovni producentů, 
zaručují dodávky zdravých bílkovin a 
zachovávají hospodářskou činnost a 
kulturní dědictví pobřežních oblastí;

Or. es

Pozměňovací návrh 20
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. domnívá se, že organizace 
producentů jsou páteří rybolovu a odvětví 
akvakultury, přičemž podporují 
každodenní řízení SRP a umožňují její 
kolektivní provádění na úrovni producentů;

3. domnívá se, že organizace 
producentů a mezioborové organizace jsou 
páteří rybolovu a odvětví akvakultury, 
přičemž podporují každodenní řízení SRP a 
umožňují její kolektivní provádění na 
úrovni producentů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 21
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 

4. je toho názoru, že organizace 
producentů a mezioborové organizace mají 
klíčovou úlohu při dosahování cílů SRP, a 



PE752.798v01-00 12/61 AM\1285032CS.docx

CS

podporovány; konstatuje, že je třeba 
vyvinout větší úsilí na podporu zřizování, 
konsolidace a financování organizací 
producentů v celé EU, zejména v 
členských státech, kde je prvovýroba 
nadále značně roztříštěná (akvakultura, 
drobný rybolov); domnívá se, že silná 
přítomnost organizací producentů je 
zásadní pro zvýšení prosperity pobřežních 
komunit a zajištění silnějšího postavení 
rybářů v dodavatelském řetězci;

proto musí být dále podporovány; 
konstatuje, že je třeba vyvinout větší úsilí 
na podporu zřizování, konsolidace a 
financování organizací producentů a 
mezioborových organizací v celé EU, 
zejména v členských státech, kde je 
prvovýroba nadále značně roztříštěná 
(akvakultura, drobný rybolov); domnívá se, 
že silná přítomnost organizací producentů 
a mezioborových organizací je zásadní pro 
zvýšení prosperity pobřežních komunit a 
zajištění silnějšího postavení rybářů v 
dodavatelském řetězci, zejména v 
nejvzdálenějších regionech;

Or. fr

Pozměňovací návrh 22
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 
podporovány; konstatuje, že je třeba 
vyvinout větší úsilí na podporu zřizování, 
konsolidace a financování organizací 
producentů v celé EU, zejména v 
členských státech, kde je prvovýroba 
nadále značně roztříštěná (akvakultura, 
drobný rybolov); domnívá se, že silná 
přítomnost organizací producentů je 
zásadní pro zvýšení prosperity pobřežních 
komunit a zajištění silnějšího postavení 
rybářů v dodavatelském řetězci;

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 
podporovány; konstatuje, že je třeba 
vyvinout větší úsilí na podporu zřizování, 
konsolidace a financování organizací 
producentů v celé EU, zejména v 
členských státech, kde je prvovýroba 
nadále značně roztříštěná (akvakultura, 
sběr měkkýšů, drobný rybolov); domnívá 
se, že silná přítomnost organizací 
producentů je zásadní pro zvýšení 
prosperity pobřežních komunit, ochranu 
mořského prostředí a zajištění silnějšího 
postavení rybářů v dodavatelském řetězci;

Or. es

Pozměňovací návrh 23
Izaskun Bilbao Barandica



AM\1285032CS.docx 13/61 PE752.798v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 
podporovány; konstatuje, že je třeba 
vyvinout větší úsilí na podporu zřizování, 
konsolidace a financování organizací 
producentů v celé EU, zejména v 
členských státech, kde je prvovýroba 
nadále značně roztříštěná (akvakultura, 
drobný rybolov); domnívá se, že silná 
přítomnost organizací producentů je 
zásadní pro zvýšení prosperity pobřežních 
komunit a zajištění silnějšího postavení 
rybářů v dodavatelském řetězci;

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 
podporovány; konstatuje, že je nezbytné i 
nadále podporovat propagaci, zřizování a 
konsolidaci organizací producentů v celé 
EU, včetně lepšího financování (které se v 
jednotlivých členských státech liší), 
zejména v členských státech, kde je 
prvovýroba nadále značně roztříštěná 
(akvakultura, drobný rybolov); domnívá se, 
že silná přítomnost organizací producentů 
je zásadní pro zvýšení prosperity 
pobřežních komunit a zajištění silnějšího 
postavení rybářů v dodavatelském řetězci;

Or. es

Pozměňovací návrh 24
Luke Ming Flanagan

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 
podporovány; konstatuje, že je třeba 
vyvinout větší úsilí na podporu zřizování, 
konsolidace a financování organizací 
producentů v celé EU, zejména v 
členských státech, kde je prvovýroba 
nadále značně roztříštěná (akvakultura, 
drobný rybolov); domnívá se, že silná 
přítomnost organizací producentů je 
zásadní pro zvýšení prosperity pobřežních 
komunit a zajištění silnějšího postavení 
rybářů v dodavatelském řetězci;

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 
podporovány; domnívá se, že jsou 
zapotřebí konkrétní a závazná opatření na 
podporu zřizování, konsolidace a 
financování organizací producentů v celé 
EU, zejména v členských státech, kde je 
prvovýroba nadále značně roztříštěná 
(akvakultura, drobný rybolov); domnívá se, 
že silná přítomnost organizací producentů 
je zásadní pro zvýšení prosperity 
pobřežních a ostrovních komunit a 
zajištění silnějšího postavení rybářů 
v dodavatelském řetězci;

Or. en



PE752.798v01-00 14/61 AM\1285032CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 25
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 
podporovány; konstatuje, že je třeba 
vyvinout větší úsilí na podporu zřizování, 
konsolidace a financování organizací 
producentů v celé EU, zejména v 
členských státech, kde je prvovýroba 
nadále značně roztříštěná (akvakultura, 
drobný rybolov); domnívá se, že silná 
přítomnost organizací producentů je 
zásadní pro zvýšení prosperity pobřežních 
komunit a zajištění silnějšího postavení 
rybářů v dodavatelském řetězci;

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 
podporovány a posilovány; konstatuje, že 
je třeba vyvinout větší úsilí na podporu 
zřizování, konsolidace a financování 
organizací producentů v celé EU, zejména 
v členských státech, kde je prvovýroba 
nadále značně roztříštěná (akvakultura, 
drobný rybolov); domnívá se, že silná 
přítomnost organizací producentů je 
zásadní pro zvýšení prosperity pobřežních 
komunit a zajištění silnějšího postavení 
rybářů a producentů akvakultury v 
dodavatelském řetězci a pro podporu 
udržitelného rybolovu a akvakultury;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 
podporovány; konstatuje, že je třeba 
vyvinout větší úsilí na podporu zřizování, 
konsolidace a financování organizací 
producentů v celé EU, zejména v 
členských státech, kde je prvovýroba 
nadále značně roztříštěná (akvakultura, 
drobný rybolov); domnívá se, že silná 
přítomnost organizací producentů je 

4. je toho názoru, že organizace 
producentů mají klíčovou úlohu při 
dosahování cílů SRP, a proto musí být dále 
podporovány; konstatuje, že je třeba 
vyvinout větší úsilí na podporu zřizování, 
konsolidace a financování organizací 
producentů v celé EU, zejména v 
členských státech, kde je prvovýroba 
nadále značně roztříštěná (akvakultura, 
drobný rybolov); domnívá se, že silná 
přítomnost organizací producentů je 



AM\1285032CS.docx 15/61 PE752.798v01-00

CS

zásadní pro zvýšení prosperity pobřežních 
komunit a zajištění silnějšího postavení 
rybářů v dodavatelském řetězci;

zásadní pro zvýšení prosperity pobřežních 
komunit, ochranu mořského prostředí a 
zajištění silnějšího postavení rybářů 
v dodavatelském řetězci;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Luke Ming Flanagan

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. vítá skutečnost, že Komise uznala, 
že plány produkce a uvádění na trh jsou 
klíčem k dosažení cílů stanovených pro 
společnou organizaci trhů v článku 35 
nařízení o SRP a že silná přítomnost 
dobře fungujících organizací producentů 
je rozhodujícím faktorem pro přežití a 
prosperitu pobřežních a ostrovních 
komunit a pro posílení váhy prvovýrobců 
ve vztahu ke zpracovatelskému průmyslu 
nebo maloobchodníkům; konstatuje však, 
že nekonzistentní finanční podpora 
vnitrostátních orgánů poskytovaná na 
provádění plánů produkce a uvádění na 
trh organizacemi producentů drobného 
pobřežního rybolovu vytváří přetrvávající 
výzvy pro řádné fungování organizací 
producentů drobného pobřežního 
rybolovu a pro zajištění rovných 
podmínek a je v rozporu se závazkem 
Komise, že důsledkem povinností 
organizací producentů, pokud jde o 
provádění cílů společné rybářské politiky, 
je privilegovaný přístup k finanční 
podpoře;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Luke Ming Flanagan



PE752.798v01-00 16/61 AM\1285032CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 4 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4b. je toho názoru, že ačkoli přístup 
Komise spočívající v usnadnění dialogu a 
porozumění mezi stranami pomáhá 
usnadnit proces uznávání organizací 
producentů drobného pobřežního a 
ostrovního rybolovu, tento přístup 
nepřispívá k usnadnění každodenního 
fungování a finanční životaschopnosti 
organizací producentů drobného 
pobřežního a ostrovního rybolovu, 
zejména pokud jde o provádění plánů 
produkce a uvádění na trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Luke Ming Flanagan

Návrh usnesení
Bod 4 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4c. domnívá se, že přístup Komise, 
který spočívá ve zvyšování informovanosti 
o mnoha důvodech, proč je řádné 
financování důležité, nestačí ke snížení 
rozdílů mezi vnitrostátními orgány, pokud 
jde o financování provádění plánů 
produkce a uvádění na trh a 
každodenního fungování organizací 
producentů z malých pobřežních a 
ostrovních komunit, a že tím vzniká 
nespravedlivý systém organizací 
producentů, který ohrožuje přežití a 
prosperitu pobřežních a ostrovních 
komunit;

Or. en

Pozměňovací návrh 30



AM\1285032CS.docx 17/61 PE752.798v01-00

CS

Luke Ming Flanagan

Návrh usnesení
Bod 4 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4d. vyzývá k vypracování 
aktualizovaného a posíleného dokumentu 
útvarů Komise, který by odrážel význam, 
rozmanitost a specifické rysy odvětví 
drobného rybolovu; konstatuje, že pro 
dosažení cílů společné organizace trhů a 
společné rybářské politiky a pro přežití a 
prosperitu pobřežních a ostrovních 
komunit mají zásadní význam opatření 
zajišťující dostupnost finanční podpory 
pro organizace producentů drobného 
pobřežního a ostrovního rybolovu v 
souvislosti s prováděním jejich plánů 
produkce a uvádění na trh a každodenním 
fungováním jejich organizací producentů.

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Luke Ming Flanagan

Návrh usnesení
Bod 4 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4e. vyzývá k přijetí konkrétních 
opatření, která zajistí spravedlivý přístup 
na trhy a udržitelné potravinové systémy 
pro drobné pobřežní a ostrovní rybáře, a 
politik zaměřených na rovnost žen a mužů 
a mládež, a to pro současné i budoucí 
rybářské komunity.

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Luke Ming Flanagan



PE752.798v01-00 18/61 AM\1285032CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. dospívá k závěru, že opatření řádně 
fungujících organizací producentů jsou z 
obecného hlediska úspěšná, ale podotýká, 
že stále chybí organizace producentů, které 
by organizovaly zejména drobné rybáře a 
chovatele v oblasti akvakultury; připomíná, 
že organizace producentů v odvětví 
akvakultury, které v současnosti fungují, 
jsou obzvláště úspěšné ve svých 
propagačních a komunikačních aktivitách;

5. dospívá k závěru, že opatření řádně 
fungujících organizací producentů jsou z 
obecného hlediska úspěšná, ale podotýká, 
že stále chybí organizace producentů, které 
by organizovaly zejména drobné rybáře a 
chovatele v oblasti akvakultury; připomíná 
rovněž, že každodennímu fungování 
organizací producentů z malých 
pobřežních a ostrovních komunit brání 
významné finanční překážky; připomíná, 
že organizace producentů v odvětví 
akvakultury, které v současnosti fungují, 
jsou obzvláště úspěšné ve svých 
propagačních a komunikačních aktivitách;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. dospívá k závěru, že opatření řádně 
fungujících organizací producentů jsou z 
obecného hlediska úspěšná, ale podotýká, 
že stále chybí organizace producentů, které 
by organizovaly zejména drobné rybáře a 
chovatele v oblasti akvakultury; připomíná, 
že organizace producentů v odvětví 
akvakultury, které v současnosti fungují, 
jsou obzvláště úspěšné ve svých 
propagačních a komunikačních aktivitách;

5. dospívá k závěru, že opatření řádně 
fungujících organizací producentů a 
mezioborových organizací jsou z obecného 
hlediska úspěšná, ale podotýká, že stále 
chybí organizace producentů a 
mezioborové organizace, které by 
organizovaly zejména drobné rybáře a 
chovatele v oblasti akvakultury, zejména v 
nejvzdálenějších regionech; připomíná, že 
organizace producentů v odvětví 
akvakultury, které v současnosti fungují, 
jsou obzvláště úspěšné ve svých 
propagačních a komunikačních aktivitách;

Or. fr



AM\1285032CS.docx 19/61 PE752.798v01-00

CS

Pozměňovací návrh 34
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. dospívá k závěru, že opatření řádně 
fungujících organizací producentů jsou z 
obecného hlediska úspěšná, ale podotýká, 
že stále chybí organizace producentů, které 
by organizovaly zejména drobné rybáře a 
chovatele v oblasti akvakultury; připomíná, 
že organizace producentů v odvětví 
akvakultury, které v současnosti fungují, 
jsou obzvláště úspěšné ve svých 
propagačních a komunikačních aktivitách;

5. dospívá k závěru, že opatření řádně 
fungujících organizací producentů jsou z 
obecného hlediska úspěšná, ale podotýká, 
že stále chybí organizace producentů, které 
by organizovaly zejména drobné rybáře, 
sběrače měkkýšů a chovatele v oblasti 
akvakultury; připomíná, že organizace 
producentů v odvětví akvakultury, které v 
současnosti fungují, jsou obzvláště úspěšné 
ve svých propagačních a komunikačních 
aktivitách;

Or. es

Pozměňovací návrh 35
Luke Ming Flanagan

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. vyzývá členské státy a Evropskou 
komisi, aby aktivně usilovaly o odstranění 
překážek, které brání uznání organizací 
drobných producentů, a to 
prostřednictvím konkrétních opatření, 
jako je poskytování právní struktury a 
administrativních šablon, odborné 
poradenství v dané oblasti, budování 
organizačních kapacit, přístup k 
přiměřenému předběžnému a provoznímu 
financování a dosažitelná kritéria pro 
uznávání organizací producentů 
přizpůsobená specifickým 
charakteristikám odvětví malého rozsahu;

Or. en



PE752.798v01-00 20/61 AM\1285032CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 36
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. naléhavě vyzývá členské státy, aby 
poskytly odpovídající administrativní a 
finanční podporu na zřizování a 
provozování organizací producentů 
drobného pobřežního rybolovu a stanovily 
zvláštní kritéria pro jejich uznání;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Luke Ming Flanagan

Návrh usnesení
Bod 5 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5b. vyzývá členské státy a Evropskou 
komisi, aby uznaly, že hospodářská 
činnost by neměla být hlavním kritériem 
pro uznání organizací producentů 
vzhledem ke společenskému a kulturnímu 
významu drobného rybolovu s malým 
dopadem;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Luke Ming Flanagan

Návrh usnesení
Bod 5 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5c. konstatuje, že vzhledem k tomu, že 
finanční podpora programů produkce a 
uvádění na trh není podle nařízení o 



AM\1285032CS.docx 21/61 PE752.798v01-00

CS

ENRAF povinná a že v současné době je 
finanční podpora poskytovaná 
vnitrostátními orgány na provádění plánů 
produkce a uvádění produktů na trh 
nejednotná, vzbuzuje to zvýšené obavy 
ohledně otázek rovných podmínek pro 
organizace producentů, které musí 
dodržovat stejná pravidla společné 
organizace trhů.

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že v současné době 
existují v členských státech organizace, 
které plní úkoly a funkce spadající do 
působnosti organizací producentů, ale že 
podle nařízení o společné organizaci trhů 
tyto organizace nelze považovat za 
organizace producentů;

6. domnívá se, že v současné době 
existují v členských státech organizace, 
které plní úkoly a funkce spadající do 
působnosti organizací producentů, ale že 
podle nařízení o společné organizaci trhů 
tyto organizace nelze považovat za 
organizace producentů; konkrétně cechy 
(„cofradías“) jsou předchůdci dnešních 
organizací, které hrají zásadní úlohu ve 
struktuře některých pobřežních komunit a 
jako takové by měly být uznány podle 
práva EU a měly by být způsobilé pro 
finanční podporu za stejných podmínek 
jako organizace producentů; vyzývá 
Komisi, aby v tomto ohledu přijala 
opatření v koordinaci s dotčenými 
členskými státy, a to i tím, že v případě 
potřeby zváží odpovídající úpravu pravidel 
společné organizace trhů;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení



PE752.798v01-00 22/61 AM\1285032CS.docx

CS

Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že v současné době 
existují v členských státech organizace, 
které plní úkoly a funkce spadající do 
působnosti organizací producentů, ale že 
podle nařízení o společné organizaci trhů 
tyto organizace nelze považovat za 
organizace producentů;

6. domnívá se, že v současné době 
existují v členských státech organizace, 
které plní úkoly a funkce spadající do 
působnosti organizací producentů, ale že 
podle nařízení o společné organizaci trhů 
tyto organizace nelze považovat za 
organizace producentů; organizace, jako 
jsou výbory pro rybolov, „Prud’homies“ a 
„Confrarias“, by měly být zahrnuty do 
řady zavedených organizací producentů 
vzhledem k jejich zásadní úloze při řízení 
místních zdrojů, podpoře a zachování 
tradičních umění a produktů, jakož i při 
zajišťování udržitelných rybolovných 
postupů, stanovování kvót a řešení otázek 
souvisejících se zachováním rybích 
populací;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že v současné době 
existují v členských státech organizace, 
které plní úkoly a funkce spadající do 
působnosti organizací producentů, ale že 
podle nařízení o společné organizaci trhů 
tyto organizace nelze považovat za 
organizace producentů;

6. domnívá se, že v současné době 
existují v členských státech organizace, 
které plní úkoly a funkce spadající do 
působnosti organizací producentů a 
mezioborových organizací, ale že podle 
nařízení o společné organizaci trhů tyto 
organizace nelze považovat za organizace 
producentů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 42
Izaskun Bilbao Barandica



AM\1285032CS.docx 23/61 PE752.798v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že v současné době 
existují v členských státech organizace, 
které plní úkoly a funkce spadající do 
působnosti organizací producentů, ale že 
podle nařízení o společné organizaci trhů 
tyto organizace nelze považovat za 
organizace producentů;

6. domnívá se, že v současné době 
existují v členských státech organizace, 
které plní úkoly a funkce spadající do 
působnosti organizací producentů, jako 
jsou cofradías (sdružení rybářů), ale že 
podle nařízení o společné organizaci trhů 
tyto organizace nelze považovat za 
organizace producentů;

Or. es

Pozměňovací návrh 43
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
organizacím, které se řídí cíli organizací 
producentů, poskytly další technickou a 
finanční pomoc, aby tak byly schopny 
splnit všechny podmínky, pokud jde o 
jejich uznání za organizace producentů v 
rámci společné organizace trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. domnívá se, že s takzvanými 
Cofradías by mělo být zacházeno stejně 
jako s organizacemi producentů, a to s 
ohledem na jejich roli v prodeji a v řízení 



PE752.798v01-00 24/61 AM\1285032CS.docx

CS

aukcí, neboť tyto organizace jsou klíčové 
pro drobný rybolov a sběru měkkýšů;

Or. es

Pozměňovací návrh 45
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vyzývá členské státy, aby ověřily 
demokratické fungování a strukturu 
řízení organizací producentů, jakož i 
kontrolu pravidel pro přijímání nových 
členů nebo ukončení členství, jak 
vyžaduje nařízení o společné organizaci 
trhů;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že krize COVID-19 
vedla k náhlému uzavření většiny prodejen 
pro čerstvé produkty rybolovu a 
akvakultury, a proto bylo vhodné obnovit 
možnost využívat mechanismus podpory 
skladování a rozšířit jej na organizace 
producentů v odvětví akvakultury;

7. konstatuje, že krize COVID-19 
vedla k náhlému uzavření většiny prodejen 
pro čerstvé produkty rybolovu a 
akvakultury, a to i v nejvzdálenějších 
regionech, a proto bylo vhodné obnovit 
možnost využívat mechanismus podpory 
skladování a rozšířit jej na organizace 
producentů v odvětví akvakultury;

Or. fr

Pozměňovací návrh 47
Ana Miranda



AM\1285032CS.docx 25/61 PE752.798v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že krize COVID-19 
vedla k náhlému uzavření většiny prodejen 
pro čerstvé produkty rybolovu a 
akvakultury, a proto bylo vhodné obnovit 
možnost využívat mechanismus podpory 
skladování a rozšířit jej na organizace 
producentů v odvětví akvakultury;

7. konstatuje, že krize COVID-19 
vedla k náhlému uzavření většiny prodejen 
pro čerstvé produkty rybolovu a 
akvakultury, a proto bylo vhodné obnovit 
možnost využívat mechanismus podpory 
skladování a rozšířit jej na organizace 
producentů v odvětví extenzivní 
akvakultury a chovu slávky jedlé;

Or. es

Pozměňovací návrh 48
Izaskun Bilbao Barandica

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. poukazuje na to, že hodnocení 
Komise a související konzultace odhalily 
možnosti zjednodušení, zefektivnění a 
modernizace norem; poznamenává, že v 
rámci hodnocení se rovněž zjistilo, že 
vnitrostátní orgány provádějí kontrolu 
dodržování norem na poměrně nízké 
úrovni;

9. poukazuje na to, že hodnocení 
Komise a související konzultace odhalily 
možnosti zjednodušení, zefektivnění a 
modernizace norem; poznamenává, že v 
rámci hodnocení se rovněž zjistilo, že 
vnitrostátní orgány provádějí kontrolu 
dodržování norem na poměrně nízké 
úrovni, a proto je více než kdy jindy 
zapotřebí harmonizovat právní předpisy 
všech členských států EU v oblasti 
kontroly a inspekce;

Or. es

Pozměňovací návrh 49
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)



PE752.798v01-00 26/61 AM\1285032CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. bere na vědomí různou míru 
dodržování předpisů v jednotlivých 
členských státech a navrhuje, aby byly 
zohledněny osvědčené obchodní postupy, 
ochrana zvolených systémů a požadavky 
na dodržování právních předpisů v 
členských státech a státech rybolovu;

Or. es

Pozměňovací návrh 50
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. naléhavě vyzývá členské státy, aby 
zlepšily soudržnost podpory organizací 
producentů ze strany vnitrostátních 
orgánů a co nejvíce omezily stávající 
nedostatky a rozdíly v rámci EU; žádá 
Komisi, aby v tomto ohledu poskytovala i 
nadále členským státům podporu;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje skutečnost, že v 
hodnocení Komise jsou identifikovány 
nedostatky stávajícího rámce, pokud jde o 
jeho schopnost dosáhnout cílů nařízení o 
společné organizaci trhů;

10. zdůrazňuje skutečnost, že v 
hodnocení Komise jsou identifikovány 
nedostatky stávajícího rámce, pokud jde o 
jeho schopnost dosáhnout cílů nařízení o 
společné organizaci trhů; je nezbytné, aby 
obchodní normy pro všechny produkty 
uváděné na trh v EU byly sladěny a 
aktualizovány podle požadavků a cílů 



AM\1285032CS.docx 27/61 PE752.798v01-00

CS

společné rybářské politiky s cílem posílit 
spravedlivou hospodářskou soutěž mezi 
všemi aktéry a jednoznačnost, což je 
nezbytné pro důraz na integraci 
sociálních a environmentálních 
referenčních hodnot v zájmu globální 
udržitelnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Izaskun Bilbao Barandica

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje skutečnost, že v 
hodnocení Komise jsou identifikovány 
nedostatky stávajícího rámce, pokud jde o 
jeho schopnost dosáhnout cílů nařízení o 
společné organizaci trhů;

10. zdůrazňuje skutečnost, že v 
hodnocení Komise jsou identifikovány 
nedostatky stávajícího rámce, pokud jde o 
jeho schopnost dosáhnout cílů nařízení o 
společné organizaci trhů; vyzývá k 
zintenzivnění činnosti Evropské komise s 
cílem zjistit, které země nedodržují 
předpisy, a zajistit rovné podmínky ve 
všech zemích Unie;

Or. es

Pozměňovací návrh 53
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje skutečnost, že v 
hodnocení Komise jsou identifikovány 
nedostatky stávajícího rámce, pokud jde o 
jeho schopnost dosáhnout cílů nařízení o 
společné organizaci trhů;

10. zdůrazňuje skutečnost, že v 
hodnocení Komise jsou identifikovány 
nedostatky stávajícího rámce, pokud jde o 
jeho schopnost dosáhnout cílů nařízení o 
společné organizaci trhů, zejména pokud 
jde o zohlednění zvláštností trhů v 
regionech uvedených v článku 349 
Smlouvy o fungování Evropské unie;



PE752.798v01-00 28/61 AM\1285032CS.docx

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 54
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. domnívá se, že je nezbytné a 
naléhavě nutné provést novou reformu 
společné rybářské politiky, která zohlední 
změny a potřeby zásadního odvětví, jako je 
odvětví rybolovu, při uvádění produktů 
rybolovu a akvakultury na trh, neboť toto 
odvětví je vystaveno výkyvům na trhu, 
inflaci, rozdílnému zdanění v různých 
členských státech, změnám vyplývajícím z 
brexitu, rostoucím cenám pohonných 
hmot a přizpůsobení se transformaci 
energetiky;

Or. es

Pozměňovací návrh 55
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. domnívá se, že obchodní normy 
pro produkty z mořských plodů 
spotřebovávané v EU bez ohledu na jejich 
původ by měly rovněž zahrnovat aspekty 
udržitelnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Annie Schreijer-Pierik



AM\1285032CS.docx 29/61 PE752.798v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. poukazuje na to, že s obchodními 
normami pro čerstvé ryby by se mělo 
zacházet jinak než s normami pro 
zpracované rybí produkty;

Or. de

Pozměňovací návrh 57
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 10 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10b. domnívá se, že kapacity pro 
certifikaci, zejména chráněná označení 
původu (CHOP) a jejich výhody z 
hlediska udržitelnosti životního prostředí, 
by měly být využity k podpoře produktů 
intenzivní akvakultury;

Or. es

Pozměňovací návrh 58
Raffaele Stancanelli

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. souhlasí s tím, že aby mohla 
společná organizace trhů v plném rozsahu 
dosahovat svých cílů, spotřebitelé musí být 
prostřednictvím marketingových a 
vzdělávacích kampaní informováni o 
důležitosti konzumace produktů rybolovu a 
akvakultury, o široké škále dostupných 
druhů a o tom, jak důležitá je schopnost 
porozumět informacím na štítcích; má za 

11. souhlasí s tím, že aby mohla 
společná organizace trhů v plném rozsahu 
dosahovat svých cílů, spotřebitelé musí být 
prostřednictvím marketingových a 
vzdělávacích kampaní informováni o 
důležitosti konzumace produktů rybolovu a 
akvakultury, o široké škále dostupných 
druhů a o tom, jak důležitá je schopnost 
porozumět informacím na štítcích, aby se 



PE752.798v01-00 30/61 AM\1285032CS.docx

CS

to, že aby spotřebitelé mohli činit 
informovaná rozhodnutí, měli by dostávat 
jasné a vyčerpávající informace o 
produktech prodávaných na trhu EU, a že 
tyto informace by měly splňovat stejná 
pravidla bez ohledu na původ produktů;

zabránilo uvádění informací, které jsou 
pro spotřebitele zavádějící; má za to, že 
aby spotřebitelé mohli činit informovaná 
rozhodnutí, měli by dostávat jasné a 
vyčerpávající informace o produktech 
prodávaných na trhu EU, a že tyto 
informace by měly splňovat stejná pravidla 
bez ohledu na původ produktů;

Or. it

Pozměňovací návrh 59
Clara Aguilera, Isabel Carvalhais, Carmen Avram

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. souhlasí s tím, že aby mohla 
společná organizace trhů v plném rozsahu 
dosahovat svých cílů, spotřebitelé musí být 
prostřednictvím marketingových a 
vzdělávacích kampaní informováni o 
důležitosti konzumace produktů rybolovu 
a akvakultury, o široké škále dostupných 
druhů a o tom, jak důležitá je schopnost 
porozumět informacím na štítcích; má za 
to, že aby spotřebitelé mohli činit 
informovaná rozhodnutí, měli by dostávat 
jasné a vyčerpávající informace o 
produktech prodávaných na trhu EU, a že 
tyto informace by měly splňovat stejná 
pravidla bez ohledu na původ produktů;

11. souhlasí s tím, že aby mohla 
společná organizace trhů v plném rozsahu 
dosahovat svých cílů, spotřebitelé musí být 
prostřednictvím propagačních a 
vzdělávacích kampaní informováni o 
nutričních vlastnostech produktů rybolovu 
a akvakultury a přínosu jejich konzumace 
pro zdraví, o široké škále dostupných 
druhů a o tom, jak důležitá je schopnost 
porozumět informacím na štítcích; má za 
to, že aby spotřebitelé mohli činit 
informovaná rozhodnutí, měli by dostávat 
jasné a vyčerpávající informace o 
produktech prodávaných na trhu EU, a že 
tyto informace by měly splňovat stejná 
pravidla bez ohledu na původ produktů;

Or. es

Pozměňovací návrh 60
Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



AM\1285032CS.docx 31/61 PE752.798v01-00

CS

11. souhlasí s tím, že aby mohla 
společná organizace trhů v plném rozsahu 
dosahovat svých cílů, spotřebitelé musí být 
prostřednictvím marketingových a 
vzdělávacích kampaní informováni o 
důležitosti konzumace produktů rybolovu a 
akvakultury, o široké škále dostupných 
druhů a o tom, jak důležitá je schopnost 
porozumět informacím na štítcích; má za 
to, že aby spotřebitelé mohli činit 
informovaná rozhodnutí, měli by dostávat 
jasné a vyčerpávající informace o 
produktech prodávaných na trhu EU, a že 
tyto informace by měly splňovat stejná 
pravidla bez ohledu na původ produktů;

11. souhlasí s tím, že aby mohla 
společná organizace trhů v plném rozsahu 
dosahovat svých cílů, spotřebitelé musí být 
prostřednictvím marketingových a 
vzdělávacích kampaní informováni o 
důležitosti konzumace produktů rybolovu a 
akvakultury, o široké škále dostupných 
druhů a o tom, jak důležitá je schopnost 
porozumět informacím na štítcích, a toto 
informování by mělo být v souladu s 
potravinářskými systémy EU; domnívá se, 
že aby spotřebitelé mohli činit informovaná 
rozhodnutí, měli by dostávat jasné a 
vyčerpávající informace o produktech 
prodávaných na trhu EU, a že tyto 
informace by měly splňovat stejná pravidla 
bez ohledu na původ produktů a způsoby 
produkce; aniž by se zvýšila zbytečná 
administrativní zátěž pro organizace 
producentů, měly by být obchodní normy 
posíleny tak, aby zahrnovaly více 
informací na etiketách, mimo jiné složení, 
zeměpisná rybolovná oblast a lovná 
zařízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. souhlasí s tím, že aby mohla 
společná organizace trhů v plném rozsahu 
dosahovat svých cílů, spotřebitelé musí být 
prostřednictvím marketingových a 
vzdělávacích kampaní informováni o 
důležitosti konzumace produktů rybolovu a 
akvakultury, o široké škále dostupných 
druhů a o tom, jak důležitá je schopnost 
porozumět informacím na štítcích; má za 
to, že aby spotřebitelé mohli činit 
informovaná rozhodnutí, měli by dostávat 
jasné a vyčerpávající informace o 
produktech prodávaných na trhu EU, a že 

11. souhlasí s tím, že aby mohla 
společná organizace trhů v plném rozsahu 
dosahovat svých cílů, správní orgány 
působící v oblasti umisťování produktů 
na trh musí zajistit, aby spotřebitelé byli 
prostřednictvím marketingových a 
vzdělávacích kampaní informováni o 
důležitosti konzumace produktů rybolovu a 
akvakultury, o široké škále dostupných 
druhů a o tom, jak důležitá je schopnost 
porozumět informacím na štítcích má za to, 
že aby spotřebitelé mohli činit informovaná 
rozhodnutí, měli by dostávat jasné a 



PE752.798v01-00 32/61 AM\1285032CS.docx

CS

tyto informace by měly splňovat stejná 
pravidla bez ohledu na původ produktů;

vyčerpávající informace o produktech 
prodávaných na trhu EU, a že tyto 
informace by měly splňovat stejná pravidla 
bez ohledu na původ produktů;

Or. es

Pozměňovací návrh 62
Izaskun Bilbao Barandica

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. souhlasí s tím, že aby mohla 
společná organizace trhů v plném rozsahu 
dosahovat svých cílů, spotřebitelé musí být 
prostřednictvím marketingových a 
vzdělávacích kampaní informováni o 
důležitosti konzumace produktů rybolovu a 
akvakultury, o široké škále dostupných 
druhů a o tom, jak důležitá je schopnost 
porozumět informacím na štítcích; má za 
to, že aby spotřebitelé mohli činit 
informovaná rozhodnutí, měli by dostávat 
jasné a vyčerpávající informace o 
produktech prodávaných na trhu EU, a že 
tyto informace by měly splňovat stejná 
pravidla bez ohledu na původ produktů;

11. souhlasí s tím, že aby mohla 
společná organizace trhů v plném rozsahu 
dosahovat svých cílů, spotřebitelé musí být 
prostřednictvím marketingových a 
vzdělávacích kampaní informováni o 
nutriční hodnotě konzumace produktů 
rybolovu a akvakultury a jejich důležitosti 
pro zdraví a udržitelnost, o široké škále 
dostupných druhů a o tom, jak důležitá je 
schopnost porozumět informacím na 
štítcích; má za to, že aby spotřebitelé mohli 
činit informovaná rozhodnutí, měli by 
dostávat jasné a vyčerpávající informace o 
produktech prodávaných na trhu EU, a že 
tyto informace by měly splňovat stejná 
pravidla bez ohledu na původ produktů;

Or. es

Pozměňovací návrh 63
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. domnívá se, že informace o 
produktech rybolovu a akvakultury musí 
být jasné, pravdivé a úplné, neboť na trh 
jsou uváděny některé produkty, např. 



AM\1285032CS.docx 33/61 PE752.798v01-00

CS

rostlinné, u nichž se neposkytují 
informace, používají výrazy týkající se 
výhradně produktů rybolovu, aniž by se 
jednalo o produkty rybolovu, neuvádějí 
původ produktu, nebo zahlcují 
spotřebitele s nadbytečnými a neúplnými 
informacemi, aby se zakryla skutečnost, že 
se nejedná o produkt rybolovu; 
konstatuje, že produkty označené štítky 
Nutriscore poskytují neúplné informace o 
výživové hodnotě nebo utajují složky s 
vysokým nutričním obsahem, které jsou 
přínosné pro zdraví a pro spotřebitele;

Or. es

Pozměňovací návrh 64
Clara Aguilera, Isabel Carvalhais, Carmen Avram

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vyzývá Komisi, aby zvážila zlepšení 
označování produktů rybolovu a 
akvakultury tak, aby spotřebitelé mohli 
jasně identifikovat původ produktů, neboť 
se jedná o prvek, který evropští 
spotřebitelé stále více oceňují a který 
podporuje spotřebu místních potravin 
vyprodukovaných nebo ulovených v okolí 
spotřebitele; upozorňuje na to, že je třeba 
změnit stávající systém identifikace 
produktů rybolovu prostřednictvím oblastí 
FAO, což neumožňuje jasné a podrobné 
určení původu a mohlo by vést k 
nejasnostem;

Or. es

Pozměňovací návrh 65
Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)



PE752.798v01-00 34/61 AM\1285032CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. všechny produkty mořských plodů, 
s nimiž se v EU obchoduje, ať už jsou 
vyprodukovány v EU nebo dováženy ze 
třetích zemí, by měly splňovat 
harmonizované normy environmentální a 
sociální udržitelnosti; tyto normy by měly 
být podporovány v obchodních dohodách, 
v regionálních organizacích pro řízení 
rybolovu a ve všech iniciativách na 
obranu rovných podmínek; to má zásadní 
význam pro zajištění toho, aby výrobci v 
EU nebyli na trhu nepřiměřeně 
znevýhodňováni;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Clara Aguilera, Isabel Carvalhais, Carmen Avram

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
podporovaly a vytvářely nová chráněná 
označení jakosti vzhledem k jejich dobře 
známým a prokázaným přínosům pro 
evropskou produkci rybolovu a 
akvakultury a zlepšení uvádění produktů 
na trh; naléhavě vyzývá Komisi, aby 
usnadnila provádění nového nařízení, 
které má být přijato v nadcházejících 
měsících a které přinese významné změny 
ve prospěch těchto struktur kvality a co 
nejvíce zkrátí lhůty pro zpracování 
žádostí;

Or. es

Pozměňovací návrh 67
Cláudia Monteiro de Aguiar



AM\1285032CS.docx 35/61 PE752.798v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. aby se zabránilo dopadům 
zachování vysokých standardů na 
náklady, měla by EU prozkoumat 
mechanismy na podporu evropského 
odvětví rybolovu, včetně všech těch, které 
dosud nejsou uznány jako organizace 
producentů, s cílem zajistit jejich 
životaschopnost a konkurenceschopnost; .

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 11 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11c. měly by být prováděny pravidelné 
přezkumy s cílem zajistit soulad a 
posoudit účinnost těchto 
harmonizovaných norem; to pomůže určit 
oblasti, kde je třeba zlepšení, a zajistit, aby 
normy zůstaly relevantní a aktualizované;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. tvrdí, že opatření v oblasti 
sledovatelnosti a s ní související 
transparentnosti jsou nezbytná pro zajištění 
souladu s platnými pravidly SRP; domnívá 
se, že budou-li tato opatření podpořena 

12. tvrdí, že opatření v oblasti 
sledovatelnosti a s ní související 
transparentnosti jsou nezbytná pro zajištění 
souladu s platnými pravidly SRP; domnívá 
se, že budou-li tato opatření podpořena 



PE752.798v01-00 36/61 AM\1285032CS.docx

CS

pomocí vhodného systému označování, 
mohou zaručit, že informace poskytované 
spotřebitelům jsou důvěryhodné a 
spolehlivé; zdůrazňuje, že takový systém 
označování má zásadní význam pro boj 
proti podvodům s potravinami, včetně 
nesprávného označování, a proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu;

pomocí vhodného systému označování, 
který by měl být vyžadován u 
zpracovaných, čerstvých a 
konzervovaných produktů rybolovu, 
mohou zaručit, že informace poskytované 
spotřebitelům jsou důvěryhodné a 
spolehlivé; zdůrazňuje, že takový systém 
označování má zásadní význam pro boj 
proti podvodům s potravinami, včetně 
nesprávného označování, a proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu; sledovatelnost 
produktu musí být posílena a zaručena ve 
všech fázích hodnotového řetězce.

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. tvrdí, že opatření v oblasti 
sledovatelnosti a s ní související 
transparentnosti jsou nezbytná pro zajištění 
souladu s platnými pravidly SRP; domnívá 
se, že budou-li tato opatření podpořena 
pomocí vhodného systému označování, 
mohou zaručit, že informace poskytované 
spotřebitelům jsou důvěryhodné a 
spolehlivé; zdůrazňuje, že takový systém 
označování má zásadní význam pro boj 
proti podvodům s potravinami, včetně 
nesprávného označování, a proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu;

12. tvrdí, že opatření v oblasti 
sledovatelnosti a s ní související 
transparentnosti jsou nezbytná pro zajištění 
souladu s platnými pravidly SRP; domnívá 
se, že budou-li tato opatření podpořena 
pomocí vhodného systému označování, 
mohou zaručit, že informace poskytované 
spotřebitelům jsou důvěryhodné a 
spolehlivé; zdůrazňuje, že takový systém 
označování by mohl přispět k boji proti 
podvodům s potravinami, včetně 
nesprávného označování, a proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu; vítá v tomto 
ohledu skutečnost, že nové nařízení o 
kontrole rybolovu zavádí osvědčení o 
úlovku pro dovážené výrobky;

Or. en

Pozměňovací návrh 71



AM\1285032CS.docx 37/61 PE752.798v01-00

CS

Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. tvrdí, že opatření v oblasti 
sledovatelnosti a s ní související 
transparentnosti jsou nezbytná pro zajištění 
souladu s platnými pravidly SRP; domnívá 
se, že budou-li tato opatření podpořena 
pomocí vhodného systému označování, 
mohou zaručit, že informace poskytované 
spotřebitelům jsou důvěryhodné a 
spolehlivé; zdůrazňuje, že takový systém 
označování má zásadní význam pro boj 
proti podvodům s potravinami, včetně 
nesprávného označování, a proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu;

12. tvrdí, že opatření v oblasti 
sledovatelnosti a s ní související 
transparentnosti jsou nezbytná pro zajištění 
souladu s platnými pravidly SRP; domnívá 
se, že budou-li tato opatření podpořena 
pomocí vhodného systému označování, 
mohou zaručit, že informace poskytované 
spotřebitelům jsou pravdivé, jasné, 
kompletní, důvěryhodné a spolehlivé; 
zdůrazňuje, že takový systém označování 
má zásadní význam pro boj proti 
podvodům s potravinami, včetně 
nesprávného označování, a proti 
nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu;

Or. es

Pozměňovací návrh 72
Raffaele Stancanelli

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. zdůrazňuje, že větší sledovatelnost 
a transparentnost by mohly mít pozitivní 
vedlejší účinky nejen z hospodářského a 
obchodního hlediska, ale měly by také 
pozitivní dopad na ochranu veřejného 
zdraví;

Or. it

Pozměňovací návrh 73
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení



PE752.798v01-00 38/61 AM\1285032CS.docx

CS

Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. zdůrazňuje požadavek vyplývající z 
cílené konzultace Komise, a to zahrnout 
zpracované produkty rybolovu a 
akvakultury do povinných informací 
poskytovaných v rámci společné 
organizaci trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Bod 12 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12b. zdůrazňuje, že VTHVR navrhl 
zlepšit informovanost spotřebitelů 
prostřednictvím společné organizace trhu 
zahrnutím podrobnějších informací o 
oblasti odlovu a lovných zařízeních pro 
produkty rybolovu a o systému produkce 
pro produkty akvakultury;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Bod 12 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12c. vyzývá k poskytování povinných 
informací o datu odlovu u všech produktů 
rybolovu a o metodě produkce všech 
produktů akvakultury;

Or. en



AM\1285032CS.docx 39/61 PE752.798v01-00

CS

Pozměňovací návrh 76
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. konstatuje, že Komise v rámci 
svých konzultací obdržela zprávy, podle 
nichž v některých členských státech nebyly 
splněny požadavky na povinné 
informování spotřebitelů; podotýká, že 
provádění v celé EU je považováno za 
nerovnoměrné, což je patrné zejména v 
některých segmentech, například u 
prodejců ryb a zařízení společného 
stravování; připomíná, že označování musí 
poskytovat přesný popis produktů rybolovu 
a produktů, které nejsou získány 
rybolovem, zejména pokud jde o náhražky, 
protože v mnoha případech se používají 
obrázky, které ve spotřebitelích vyvolávají 
dojem, že určité produkty jsou produkty 
rybolovu, ačkoli tomu tak není;

13. konstatuje, že Komise v rámci 
svých konzultací obdržela zprávy, podle 
nichž v některých členských státech nebyly 
splněny požadavky na povinné 
informování spotřebitelů; podotýká, že 
provádění v celé EU je považováno za 
nerovnoměrné, což je patrné zejména v 
některých segmentech, například u 
prodejců ryb a zařízení společného 
stravování; připomíná, že označování musí 
poskytovat přesný popis produktů rybolovu 
a produktů, které nejsou získány 
rybolovem, zejména pokud jde o náhražky, 
protože v mnoha případech se používají 
obrázky, které ve spotřebitelích vyvolávají 
dojem, že určité produkty jsou produkty 
rybolovu, ačkoli tomu tak není; domnívá 
se, že uvádění čistě rostlinných produktů 
na trh pod obchodním názvem „ryby“ 
nebo druhy ryb může vést k nejasnostem 
pro spotřebitele v okamžiku nákupu; tvrdí, 
že obchodní název „ryby“ nebo druhy ryb 
by měly být na vnitřním trhu vyhrazeny 
pro produkty rybolovu nebo akvakultury 
živočišného původu;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. konstatuje, že Komise v rámci 
svých konzultací obdržela zprávy, podle 

13. konstatuje, že Komise v rámci 
svých konzultací obdržela zprávy, podle 



PE752.798v01-00 40/61 AM\1285032CS.docx

CS

nichž v některých členských státech nebyly 
splněny požadavky na povinné 
informování spotřebitelů; podotýká, že 
provádění v celé EU je považováno za 
nerovnoměrné, což je patrné zejména v 
některých segmentech, například u 
prodejců ryb a zařízení společného 
stravování; připomíná, že označování musí 
poskytovat přesný popis produktů rybolovu 
a produktů, které nejsou získány 
rybolovem, zejména pokud jde o náhražky, 
protože v mnoha případech se používají 
obrázky, které ve spotřebitelích vyvolávají 
dojem, že určité produkty jsou produkty 
rybolovu, ačkoli tomu tak není;

nichž v některých členských státech nebyly 
splněny požadavky na povinné 
informování spotřebitelů; podotýká, že 
provádění v celé EU je považováno za 
nerovnoměrné, což je patrné zejména v 
některých segmentech, například u 
prodejců ryb a zařízení společného 
stravování; připomíná, že označování musí 
poskytovat přesný popis produktů rybolovu 
a produktů, které nejsou získány 
rybolovem, zejména pokud jde o náhražky, 
protože v mnoha případech se používají 
obrázky, které ve spotřebitelích vyvolávají 
dojem, že určité produkty jsou produkty 
rybolovu, ačkoli tomu tak není; domnívá 
se, že Komise by měla prošetřit fiktivní 
nebo falešné názvy, které konkurují 
produktům pocházejícím z rybolovu;

Or. es

Pozměňovací návrh 78
Izaskun Bilbao Barandica

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. konstatuje, že Komise v rámci 
svých konzultací obdržela zprávy, podle 
nichž v některých členských státech nebyly 
splněny požadavky na povinné 
informování spotřebitelů; podotýká, že 
provádění v celé EU je považováno za 
nerovnoměrné, což je patrné zejména v 
některých segmentech, například u 
prodejců ryb a zařízení společného 
stravování; připomíná, že označování musí 
poskytovat přesný popis produktů rybolovu 
a produktů, které nejsou získány 
rybolovem, zejména pokud jde o náhražky, 
protože v mnoha případech se používají 
obrázky, které ve spotřebitelích vyvolávají 
dojem, že určité produkty jsou produkty 
rybolovu, ačkoli tomu tak není;

13. konstatuje, že Komise v rámci 
svých konzultací obdržela zprávy, podle 
nichž v některých členských státech nebyly 
splněny požadavky na povinné 
informování spotřebitelů; podotýká, že 
provádění v celé EU je považováno za 
nerovnoměrné, což je patrné zejména v 
některých segmentech, například u 
prodejců ryb a zařízení společného 
stravování; připomíná, že označování musí 
poskytovat přesný popis produktů rybolovu 
a produktů, které nejsou získány 
rybolovem, aby se zabránilo podvodu a 
klamavé reklamě, jež mají nepříznivý 
dopad na spotřebitele i rybáře, zejména 
pokud jde o náhražky, protože v mnoha 
případech se používají obrázky, které ve 
spotřebitelích vyvolávají dojem, že určité 
produkty jsou produkty rybolovu, ačkoli 



AM\1285032CS.docx 41/61 PE752.798v01-00

CS

tomu tak není;

Or. es

Pozměňovací návrh 79
Clara Aguilera, Isabel Carvalhais, Carmen Avram

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. vyzývá Komisi, aby přezkoumala 
stávající právní předpisy o označování a 
obchodní úpravě produktů rostlinného 
původu napodobujících produkty rybolovu 
a akvakultury, a zajistila tak 
spotřebitelům pravdivé a přesné 
informace, které nepovedou k 
nedorozumění a zajistí zachování rovných 
příležitostí na trhu EU; navrhuje, aby 
Komise zohlednila pokrok, jehož bylo v 
tomto ohledu dosaženo v některých 
členských státech, například v těch, které 
jsou uvedeny v královském nařízení 
č. 474/2014 (Španělsko) a ve vyhlášce 
2022–947 (Francie);

Or. es

Pozměňovací návrh 80
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. konstatuje, že neexistují žádné 
údaje, které by naznačovaly, že 
spotřebitelé zaměňují produkty rybolovu a 
akvakultury na jedné straně s rostlinnými 
alternativami k produktům rybolovu na 
straně druhé; konstatuje, že výrobci 
rostlinných alternativ jasně označují své 
produkty jako „vegetariánské“ nebo 



PE752.798v01-00 42/61 AM\1285032CS.docx

CS

„veganské“; domnívá se, že není nutné 
zavádět omezení pro používání výrazů 
souvisejících s rybolovem pro rostlinné 
alternativy, pokud jsou jako takové jasně 
označeny;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Raffaele Stancanelli

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. zdůrazňuje, že je důležité 
skoncovat se situacemi, které mohou 
uvádět konečného spotřebitele v omyl, 
zejména pokud jde o původ použité 
suroviny, a tedy zabránit tomu, aby 
produkt jiného původu než produkt 
rybolovu byl propagován jako produkt 
rybolovu;

Or. it

Pozměňovací návrh 82
Caroline Roose, Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan, Benoît Biteau

Návrh usnesení
Bod 13 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13b. konstatuje, že spotřebitelé v EU 
spotřebovávají více produktů rybolovu, 
než jaké mohou udržitelným způsobem 
poskytovat evropské vody; konstatuje, že 
to vede k závislosti EU na dovozu ze 
třetích zemí; domnívá se, že EU by měla 
usilovat o snížení spotřeby dovážených 
produktů rybolovu a podporovat spotřebu 
udržitelných produktů rybolovu EU;

Or. en



AM\1285032CS.docx 43/61 PE752.798v01-00

CS

Pozměňovací návrh 83
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. připomíná, že organizace 
producentů mohou být za účelem dosažení 
svých cílů za určitých podmínek vyňaty z 
uplatňování pravidel hospodářské soutěže, 
mimo jiné jestliže jejich činnosti nevedou k 
rozdělení trhů, nevylučují hospodářskou 
soutěž a neeliminují konkurenci;

14. připomíná, že organizace 
producentů a mezioborové organizace 
mohou být za účelem dosažení svých cílů 
za určitých podmínek vyňaty z uplatňování 
pravidel hospodářské soutěže, mimo jiné 
jestliže jejich činnosti nevedou k rozdělení 
trhů, nevylučují hospodářskou soutěž 
a neeliminují konkurenci;

Or. fr

Pozměňovací návrh 84
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. podotýká, že tato výjimka je 
nezbytná pro umožnění některých postupů 
používaných organizacemi producentů, 
jako jsou kontroly množství, které členové 
organizace producentů uvádějí na trh, s 
cílem stabilizovat trhy a ceny, dodržovat 
povinnosti týkající se zachování zdrojů a 
zabránit plýtvání potravinami; usuzuje, že 
neuznané kolektivní orgány producentů 
(např. družstva, cofradías) nemohou podle 
stávajících kritérií pro organizace 
producentů tuto výjimku využívat;

15. podotýká, že tato výjimka je 
nezbytná pro umožnění některých postupů 
používaných organizacemi producentů a 
mezioborových organizací, především v 
nejvzdálenějších regionech, jako jsou 
kontroly množství, které jejich členové 
uvádějí na trh, s cílem stabilizovat trhy a 
ceny, dodržovat povinnosti týkající se 
zachování zdrojů a zabránit plýtvání 
potravinami; dochází k závěru, že 
neuznané kolektivní organizace 
producentů (např. družstva, cofradías) 
nemohou využít výjimky na základě 
stávajících kritérií, která je třeba splnit, 
aby mohly být považovány za organizaci 
producentů;

Or. fr



PE752.798v01-00 44/61 AM\1285032CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 85
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. S ohledem na zásadu subsidiarity 
je nezbytné v Evropské unii uznat a sladit 
družstva a organizace výrobců, vzhledem 
k jejich reprezentativnosti jakožto 
hlavních organizací zastupujících drobný 
rybolov a sběr měkkýšů, což jsou 
historické subjekty, které jsou definovány 
jako neziskové veřejnoprávní korporace v 
sociální ekonomice a zastupují 
hospodářské zájmy daného odvětví, které 
působí jako subjekty pro konzultace a 
spolupráci orgánů odpovědných za 
námořní rybolov a sběr měkkýšů, jako je 
španělský stát a autonomní oblasti 
odpovědné za řízení rybolovu a řízení 
rybolovných zdrojů:

Or. es

Pozměňovací návrh 86
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. Zdůrazňuje, že přibližně 70 % 
mořských plodů, které se konzumují v EU, 
se dováží ze třetích zemí; zdůrazňuje, že 
rybolov, akvakultura a související odvětví 
musí být ziskové, aby mohly provádět 
investice potřebné k fungování, zatímco 
ziskovost je možná pouze tehdy, jsou-li 
produkty konkurenceschopné vůči dovozu 
ze třetích zemí; vyzývá Komisi a Radu k 
zajištění toho, aby obchodní politika EU 
umožnila rovné podmínky pro výrobky z 



AM\1285032CS.docx 45/61 PE752.798v01-00

CS

EU a dovážené výrobky;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Raffaele Stancanelli

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. připomíná, že je důležité chránit 
hospodářskou soutěž v evropském odvětví 
rybolovu zajištěním rovných podmínek 
pro hospodářské subjekty ze zemí mimo 
EU, aby se zabránilo tomu, že dovážené 
produkty by byly přitažlivější, neboť 
nepodléhají stejně přísným pravidlům 
jako loďstva EU;

Or. it

Pozměňovací návrh 88
Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. Žádost adresovaná Komisi, aby 
zahájila dialog s organizacemi 
producentů o autonomních celních 
kvótách

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 15 b (nový)



PE752.798v01-00 46/61 AM\1285032CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15b. S cílem posílit odolnost evropského 
odvětví rybolovu a zajistit udržitelnou 
ziskovost rybářů se podpora skladování 
rozšíří a zpřístupní organizacím 
producentů jako průběžný podpůrný 
mechanismus. To rybářům umožní 
regulovat objem vykládek na trhu, 
podporovat stabilitu trhu a předcházet 
zbytečnému nadbytku nebo naopak 
nedostatku. Účinnost a využití podpory 
skladování budou pravidelně 
přezkoumávány. Toto posouzení zajistí, 
aby podpora i nadále reagovala na 
potřeby rybářů a účinně stabilizovala trh.

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Clara Aguilera, Isabel Carvalhais, Carmen Avram

Návrh usnesení
Dílčí nadpis 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Informace o trhu Informace o trhu a krizové řízení

Or. es

Pozměňovací návrh 91
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. Připomíná, že EUMOFA poskytuje 
informace o trhu na základě stávající 
kombinované nomenklatury (KN) 
společného celního sazebníku EU; 
domnívá se, že by měl být aktualizován 
tak, aby zahrnoval nové kategorie 
produktů rybích výrobků, s nimiž se v EU 



AM\1285032CS.docx 47/61 PE752.798v01-00

CS

obchoduje ve zvýšeném objemu, a aby 
nabízel intuitivní a komplexnější digitální 
nástroje; vyzývá Komisi, aby prozkoumala 
způsoby, jak dále zlepšit informace o trhu 
s produkty rybolovu a akvakultury, 
zejména zlepšit analýzu trhu rozlišením 
různých částí Evropy s různými 
spotřebními návyky, co se týče druhů ryb;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Clara Aguilera, Isabel Carvalhais, Carmen Avram

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. Vyzývá Evropskou komisi, aby 
zvážila možnost zavedení krizového 
systému nebo rezervy jako ochranného 
opatření pro toto odvětví v rámci 
nadcházející revize společné organizace 
trhu s ohledem na výjimečné situace v 
evropském rybolovu a akvakultuře; 
Upozorňuje na skutečnost, že jsme se 
nedávno museli s krizí způsobenou 
pandemií COVID-19 vypořádat s 
mimořádnou pomocí; Vyzývá Komisi, aby 
definovala kritéria pro její používání a 
aby modelovala krizovou rezervu, která již 
existuje pro jiná potravinářská odvětví;

Or. es

Pozměňovací návrh 93
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. Domnívá se, že revize společné 
organizace trhu s produkty rybolovu a 



PE752.798v01-00 48/61 AM\1285032CS.docx

CS

akvakultury z roku 2013 oslabila 
předchozí společnou organizaci trhu a 
zrušila některé z tehdy platných 
regulačních nástrojů a že stanovená cesta 
se ukázala jako katastrofální pro mnoho 
skupin loďstva, zejména pro drobný, 
pobřežní a tradiční rybolov;

Or. pt

Pozměňovací návrh 94
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 17 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17b. domnívá se proto, že je nutná 
důkladná a ambiciózní reforma společné 
organizace trhu, posílení veřejných 
nástrojů pro tržní zásahy a regulaci s 
cílem zaručit příjmy tohoto odvětví, 
stabilitu trhů, zlepšit uvádění produktů 
rybolovu na trh a zvýšit jejich přidanou 
hodnotu s vyššími cenami ryb při prvním 
prodeji.

Or. pt

Pozměňovací návrh 95
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 17 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17c. Za účelem zlepšování cen prvního 
prodeje, prospěchu pro producenty a 
podpory spravedlivého a vhodného 
rozdělení přidané hodnoty v rámci 
hodnotového řetězce odvětví a v případě, 
že jsou zjištěny vážné problémy na úrovni 
příjmů za produkty a nerovnováha v 
hodnotovém řetězci, mohou členské státy 



AM\1285032CS.docx 49/61 PE752.798v01-00

CS

přijmout opatření týkající se zásahů do 
řetězce, jako je stanovení maximálních 
marží zprostředkování pro každý prvek 
řetězce.

Or. pt

Pozměňovací návrh 96
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 17 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17d. Domnívá se proto, že budoucí 
revize společné organizace trhů by měla 
stanovit „možnost řízení“, podle níž si 
členské státy mohou s ohledem na 
specifickou realitu a relativní úroveň 
rozvoje organizací producentů na svém 
území zvolit mezi přenesením řídících 
úkolů na organizace producentů nebo 
zachováním klíčových rozhodovacích 
pravomocí na úrovni ústřední správy, 
zejména pokud je to nezbytné pro zajištění 
životaschopnosti odvětví drobného 
pobřežního a tradičního rybolovu.

Or. pt

Pozměňovací návrh 97
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 17 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17e. Domnívá se, že tento přezkum by 
měl stanovit přidělení minimálních 
finančních náhrad na pokrytí nákladů na 
vykládku všech nežádoucích úlovků, které 
nemají komerční odbytiště schopné pokrýt 
tyto náklady, jakož i minimální finanční 
vyrovnání na pokrytí nákladů na období 



PE752.798v01-00 50/61 AM\1285032CS.docx

CS

biologického zákazu rybolovu v určitých 
kritických fázích životního cyklu druhů, 
což by umožnilo rozvoj rybolovných 
zdrojů způsobem, který je slučitelný s 
pokračováním rybolovných činností mimo 
období zákazu rybolovu.

Or. pt

Pozměňovací návrh 98
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo 
při provádění pravidel společné 
organizace trhů; zdůrazňuje, že je potřeba 
vyvíjet další úsilí o zajištění řádné 
informovanosti spotřebitelů, zlepšení 
označování, posílení transparentnosti trhu a 
zvýšení sledovatelnosti produktů rybolovu 
a akvakultury;

18. zdůrazňuje, že je potřeba vyvíjet 
další úsilí o zajištění řádné informovanosti 
spotřebitelů, zlepšení označování, posílení 
transparentnosti trhu a zvýšení 
sledovatelnosti produktů rybolovu a 
akvakultury;

Or. pt

Pozměňovací návrh 99
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo 
při provádění pravidel společné organizace 
trhů; zdůrazňuje, že je potřeba vyvíjet další 
úsilí o zajištění řádné informovanosti 
spotřebitelů, zlepšení označování, posílení 
transparentnosti trhu a zvýšení 
sledovatelnosti produktů rybolovu a 
akvakultury;

18. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo 
při provádění pravidel společné organizace 
trhů; zdůrazňuje, že je potřeba vyvíjet další 
úsilí o zajištění řádné informovanosti 
spotřebitelů, zlepšení označování, posílení 
transparentnosti trhu a zvýšení 
sledovatelnosti produktů rybolovu, sběru 
měkkýšů a akvakultury;

Or. es



AM\1285032CS.docx 51/61 PE752.798v01-00

CS

Pozměňovací návrh 100
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. domnívá se, že Komise a členské 
státy musí více usilovat o to, aby dosáhly 
jednotnějšího provádění nařízení o 
společné organizaci trhů; je toho názoru, že 
jednotnější provádění by mohlo přispět k 
zajištění důvěry spotřebitelů v potraviny z 
vodních organismů uváděné na jednotný 
trh;

19. domnívá se, že Komise a členské 
státy musí více usilovat o to, aby dosáhly 
jednotnějšího provádění nařízení o 
společné organizaci trhů; je toho názoru, že 
jednotnější provádění by mohlo přispět k 
zajištění důvěry spotřebitelů v potraviny 
z vodních organismů uváděné na jednotný 
trh; domnívá se, že vzhledem k tomu, že v 
některých členských státech existují 
vládní samosprávy na nižší než celostátní 
úrovni s vlastními pravomocemi v oblasti 
rybolovu, sběru měkkýšů a akvakultury, 
musí Evropská komise respektovat rozsah 
těchto pravomocí v této oblasti;

Or. es

Pozměňovací návrh 101
France Jamet

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. domnívá se, že Komise a členské 
státy musí více usilovat o to, aby dosáhly 
jednotnějšího provádění nařízení o 
společné organizaci trhů; je toho názoru, že 
jednotnější provádění by mohlo přispět k 
zajištění důvěry spotřebitelů v potraviny z 
vodních organismů uváděné na jednotný 
trh;

19. domnívá se, že Komise a členské 
státy musí více usilovat o to, aby všechny 
státy přijaly opatření k dosažení cílů 
nařízení o společné organizaci trhů; je toho 
názoru, že dosažení cílů tohoto nařízení by 
mohlo přispět k zajištění důvěry 
spotřebitelů v potraviny z vodních 
organismů uváděné na jednotný trh;

Or. fr



PE752.798v01-00 52/61 AM\1285032CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 102
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. domnívá se, že Komise a členské 
státy musí více usilovat o to, aby dosáhly 
jednotnějšího provádění nařízení o 
společné organizaci trhů; je toho názoru, 
že jednotnější provádění by mohlo přispět 
k zajištění důvěry spotřebitelů v potraviny 
z vodních organismů uváděné na jednotný 
trh;

19. domnívá se, že Komise a členské 
státy musí zvýšit své úsilí o dosažení 
jednotnějšího provádění nařízení o 
společné organizaci trhů v jednotlivých 
odvětvích, a to při dostatečném zohlednění 
zvláštních podmínek fungování trhů v 
nejvzdálenějších regionech; domnívá se, 
že jednotnější provádění by mohlo pomoci 
zajistit důvěru spotřebitelů v potraviny z 
vodních organismů uváděné na jednotný 
trh a přispět k cílům vnitřního rozvoje a 
potravinové soběstačnosti v 
nejvzdálenějších regionech;

Or. fr

Pozměňovací návrh 103
Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. zdůrazňuje, že je důležité zapojit 
všechny zúčastněné strany v celém 
dodavatelském řetězci; v této souvislosti 
zdůrazňuje cennou práci příslušného 
poradního sboru pro trh (MAC);

Or. de

Pozměňovací návrh 104
Izaskun Bilbao Barandica

Návrh usnesení
Bod 20



AM\1285032CS.docx 53/61 PE752.798v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. vítá záměr Komise předložit návrh 
legislativního rámce pro udržitelné 
potravinové systémy s cílem zvýšit 
transparentnost a poskytnout spotřebitelům 
více informací; zdůrazňuje, že je třeba 
zajistit, aby tyto rámcové právní předpisy 
nevytvářely další administrativní zátěž a 
byly v souladu s podmínkou udržitelnosti, 
která je stanovena v právních předpisech 
EU;

20. vítá záměr Komise předložit návrh 
legislativního rámce pro udržitelné 
potravinové systémy s cílem zvýšit 
transparentnost a poskytnout spotřebitelům 
více informací; tento návrh by měl uznat 
význam zdravých a udržitelných produktů 
rybolovu a akvakultury s maximálním 
využitím odvětví rybolovu; zdůrazňuje, že 
je třeba zajistit, aby tyto rámcové právní 
předpisy nevytvářely další administrativní 
zátěž a byly v souladu s podmínkou 
udržitelnosti, která je stanovena v právních 
předpisech EU;

Or. es

Pozměňovací návrh 105
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. vítá záměr Komise předložit návrh 
legislativního rámce pro udržitelné 
potravinové systémy s cílem zvýšit 
transparentnost a poskytnout spotřebitelům 
více informací; zdůrazňuje, že je třeba 
zajistit, aby tyto rámcové právní předpisy 
nevytvářely další administrativní zátěž a 
byly v souladu s podmínkou udržitelnosti, 
která je stanovena v právních předpisech 
EU;

20. vítá záměr Komise předložit návrh 
legislativního rámce pro udržitelné 
potravinové systémy s cílem zvýšit 
transparentnost a poskytnout spotřebitelům 
více informací; zdůrazňuje, že je třeba, aby 
tento nový legislativní rámec zahrnoval 
význam spotřeby ryb ve zdravé stravě; 
zdůrazňuje, že je třeba zajistit, aby tyto 
rámcové právní předpisy nevytvářely další 
administrativní zátěž a byly v souladu s 
podmínkou udržitelnosti, která je 
stanovena v právních předpisech EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 21



PE752.798v01-00 54/61 AM\1285032CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení o 
sledovatelnosti všech produktů rybolovu a 
akvakultury; má za to, že tyto informace o 
sledovatelnosti budou pro evropské 
spotřebitele velmi důležité; vyzývá Komisi, 
aby navrhla další opatření, která zajistí, že 
se tyto informace dostanou ke konečným 
spotřebitelům v jednoduchém a přístupném 
formátu;

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení o 
sledovatelnosti všech produktů rybolovu a 
akvakultury; má za to, že tyto informace o 
sledovatelnosti budou pro evropské 
spotřebitele velmi důležité, kontinentální 
či zámořské; vyzývá Komisi, aby navrhla 
další opatření, která zajistí, že se tyto 
informace dostanou ke konečným 
spotřebitelům v jednoduchém a přístupném 
formátu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 107
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení o 
sledovatelnosti všech produktů rybolovu a 
akvakultury; má za to, že tyto informace o 
sledovatelnosti budou pro evropské 
spotřebitele velmi důležité; vyzývá Komisi, 
aby navrhla další opatření, která zajistí, že 
se tyto informace dostanou ke konečným 
spotřebitelům v jednoduchém a přístupném 
formátu;

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení o 
sledovatelnosti všech produktů rybolovu, 
sběru měkkýšů i akvakultury; má za to, že 
tyto informace o sledovatelnosti budou pro 
evropské spotřebitele velmi důležité; 
vyzývá Komisi, aby navrhla další opatření, 
která zajistí, že se tyto informace dostanou 
ke konečným spotřebitelům v 
jednoduchém a přístupném formátu;

Or. es

Pozměňovací návrh 108
France Jamet

Návrh usnesení
Bod 21



AM\1285032CS.docx 55/61 PE752.798v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení 
o sledovatelnosti všech produktů rybolovu 
a akvakultury; má za to, že tyto informace 
o sledovatelnosti budou pro evropské 
spotřebitele velmi důležité; vyzývá Komisi, 
aby navrhla další opatření, která zajistí, že 
se tyto informace dostanou ke konečným 
spotřebitelům v jednoduchém a 
přístupném formátu;

21. je znepokojen výsledkem jednání o 
revizi nařízení o kontrole rybolovu, 
zejména pokud jde o opatření zaměřená 
na zavedení kamer na palubě všech 
rybářských plavidel pod záminkou větší 
sledovatelnosti a transparentnosti; 
domnívá se, že evropské politiky by měly 
tyto dva pilíře posílit tím, že podpoří 
drobný rybolov, a to zastavením 
normativní inflace a posílením krátkých 
dodavatelských řetězců;

Or. fr

Pozměňovací návrh 109
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení o 
sledovatelnosti všech produktů rybolovu a 
akvakultury; má za to, že tyto informace o 
sledovatelnosti budou pro evropské 
spotřebitele velmi důležité; vyzývá Komisi, 
aby navrhla další opatření, která zajistí, že 
se tyto informace dostanou ke konečným 
spotřebitelům v jednoduchém a přístupném 
formátu;

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení o 
sledovatelnosti všech produktů rybolovu a 
akvakultury; má za to, že tyto informace o 
sledovatelnosti budou pro evropské 
spotřebitele důležité; vyzývá Komisi, aby 
zajistila, že se tyto informace dostanou ke 
konečným spotřebitelům v jednoduchém a 
přístupném formátu;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



PE752.798v01-00 56/61 AM\1285032CS.docx

CS

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení o 
sledovatelnosti všech produktů rybolovu a 
akvakultury; má za to, že tyto informace o 
sledovatelnosti budou pro evropské 
spotřebitele velmi důležité; vyzývá Komisi, 
aby navrhla další opatření, která zajistí, že 
se tyto informace dostanou ke konečným 
spotřebitelům v jednoduchém a přístupném 
formátu;

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení o 
sledovatelnosti všech produktů rybolovu a 
akvakultury; má za to, že tyto informace o 
sledovatelnosti budou pro evropské 
spotřebitele velmi důležité; vyzývá Komisi, 
aby navrhla nová opatření se stejnými 
požadavky na všechny produkty bez 
ohledu na stupeň zpracování, kategorii 
potravin a členský stát, v němž se nachází 
obchodní název, s cílem zajistit, aby tyto 
informace byly přesnější, jasnější, 
komplexnější a harmonizovanější ve všech 
členských státech a na územích s 
pravomocí v oblasti rybolovu a ve všech 
kategoriích výrobků, aby se dostaly ke 
konečným spotřebitelům v jednoduchém a 
přístupném formátu;

Or. es

Pozměňovací návrh 111
Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení o 
sledovatelnosti všech produktů rybolovu a 
akvakultury; má za to, že tyto informace o 
sledovatelnosti budou pro evropské 
spotřebitele velmi důležité; vyzývá Komisi, 
aby navrhla další opatření, která zajistí, že 
se tyto informace dostanou ke konečným 
spotřebitelům v jednoduchém a přístupném 
formátu;

21. vítá výsledek jednání o revizi 
nařízení o kontrole rybolovu, zejména 
pravidel usilujících o posílení ustanovení o 
sledovatelnosti všech produktů rybolovu a 
akvakultury, včetně produktů dovážených 
z třetích zemí; má za to, že tyto informace 
o sledovatelnosti budou pro evropské 
spotřebitele velmi důležité; vyzývá Komisi, 
aby navrhla další opatření, která zajistí, že 
se tyto informace dostanou ke konečným 
spotřebitelům v jednoduchém a přístupném 
formátu;

Or. de

Pozměňovací návrh 112



AM\1285032CS.docx 57/61 PE752.798v01-00

CS

Izaskun Bilbao Barandica

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že členské státy by 
měly více využívat středisko EUMOFA, 
aby bylo možné dále zlepšovat údaje 
shromažďované v rámci tohoto nástroje; 
je toho názoru, že středisko EUMOFA by 
mohlo být více využíváno k analýze trhu, 
zejména v případě prudkých změn, k nimž 
došlo například během krize COVID-19, s 
cílem aktivovat krizové nástroje a možnosti 
stabilizace trhu;

22. Domnívá se, že členské státy by 
měly více využívat EUMOFA, která by 
měla dále zlepšit shromažďování údajů a 
analýzu trhu z různých částí Evropy s 
různými spotřebními návyky u druhů ryb 
tím, že rámec tohoto nástroje nabídne 
intuitivní a komplexnější digitální 
nástroje; je toho názoru, že takto by údaje 
střediska EUMOFA mohly být užitečnější 
k analýze trhu, zejména v případě 
prudkých změn, k nimž došlo například 
během krize COVID-19, s cílem aktivovat 
krizové nástroje a možnosti stabilizace 
trhu;

Or. es

Pozměňovací návrh 113
Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že členské státy by 
měly více využívat středisko EUMOFA, 
aby bylo možné dále zlepšovat údaje 
shromažďované v rámci tohoto nástroje; je 
toho názoru, že středisko EUMOFA by 
mohlo být více využíváno k analýze trhu, 
zejména v případě prudkých změn, k nimž 
došlo například během krize COVID-19, s 
cílem aktivovat krizové nástroje a možnosti 
stabilizace trhu;

22. domnívá se, že členské státy by 
měly více využívat středisko EUMOFA, 
aby bylo možné dále zlepšovat údaje 
shromažďované v rámci tohoto nástroje; je 
toho názoru, že tam, kde bylo středisko 
EUMOFA dosud omezeno, je třeba 
dosáhnout cílených zlepšení, aby mohlo 
být více využíváno k analýze trhu, zejména 
v případě prudkých změn, k nimž došlo 
například během krize COVID-19, s cílem 
aktivovat krizové nástroje a možnosti 
stabilizace trhu;

Or. de



PE752.798v01-00 58/61 AM\1285032CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 114
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že členské státy by 
měly více využívat středisko EUMOFA, 
aby bylo možné dále zlepšovat údaje 
shromažďované v rámci tohoto nástroje; je 
toho názoru, že středisko EUMOFA by 
mohlo být více využíváno k analýze trhu, 
zejména v případě prudkých změn, k nimž 
došlo například během krize COVID-19, s 
cílem aktivovat krizové nástroje a možnosti 
stabilizace trhu;

22. domnívá se, že členské státy by 
měly více využívat středisko EUMOFA, 
aby bylo možné dále zlepšovat údaje 
shromažďované v rámci tohoto nástroje; je 
toho názoru, že středisko EUMOFA by 
mohlo být více využíváno k analýze trhu s 
diferenciací dle regionů, zejména v 
případě prudkých změn, k nimž došlo 
například během krize COVID-19, s cílem 
aktivovat krizové nástroje a možnosti 
stabilizace trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23a. Považuje za nezbytné zajistit rovné 
podmínky pro všechny produkty rybolovu, 
sběru měkkýšů a akvakultury uváděné na 
trh v Evropské unii;

Or. es

Pozměňovací návrh 116
Gabriel Mato, Stéphane Bijoux, Cláudia Monteiro de Aguiar, François-Xavier Bellamy

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. opakuje svou výzvu, aby byla 24. opakuje svou výzvu, aby byla 



AM\1285032CS.docx 59/61 PE752.798v01-00

CS

kritéria pro uznání organizací producentů 
upravena tak, aby lépe vyhovovala všem 
různým organizacím v členských státech, 
které plní úkoly, jež z velké části spadají 
do působnosti organizace producentů; v 
tomto ohledu vyzdvihuje organizace, jako 
jsou cofradías a prud’homies de pêche;

kritéria pro uznání organizací producentů a 
meziodvětvových organizací upravena tak, 
aby lépe vyhovovala všem různým 
organizacím v členských státech, které plní 
úkoly, jež z velké části spadají do 
působnosti organizace producentů; 
poukazuje v této souvislosti na organizace, 
jako jsou cofradías a prud’homies de 
pêche, a organizace působící v 
nejvzdálenějších regionech;

Or. fr

Pozměňovací návrh 117
Izaskun Bilbao Barandica

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. opakuje svou výzvu, aby byla 
kritéria pro uznání organizací producentů 
upravena tak, aby lépe vyhovovala všem 
různým organizacím v členských státech, 
které plní úkoly, jež z velké části spadají 
do působnosti organizace producentů; v 
tomto ohledu vyzdvihuje organizace, jako 
jsou cofradías a prud’homies de pêche;

24. opakuje svou výzvu všem členským 
státům, aby byla kritéria pro uznání 
organizací producentů upravena tak, aby 
lépe vyhovovala všem různým organizacím 
v členských státech, které plní úkoly, jež z 
velké části spadají do působnosti 
organizace producentů; v tomto ohledu 
vyzdvihuje organizace, jako jsou cofradías 
a prud’homies de pêche;

Or. es

Pozměňovací návrh 118
Luke Ming Flanagan

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. Vyzývá Komisi, aby iniciovala 
účinnější opatření k odstranění překážek, 
které organizacím producentů brání plně 
plnit své úkoly, a to řešením obtíží 
organizací producentů zabývajících se 



PE752.798v01-00 60/61 AM\1285032CS.docx

CS

drobným pobřežním a ostrovním 
rybolovem, pokud jde o rozdílné zacházení 
ze strany vnitrostátních správních orgánů, 
ať už jde o uznávání organizací 
producentů, každodenní financování, 
administrativní podporu nebo způsobilost 
opatření.

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Clara Aguilera, Isabel Carvalhais, Carmen Avram

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. Zdůrazňuje význam zapojení 
zúčastněných stran do celého 
dodavatelského řetězce v odvětví rybolovu 
a akvakultury a občanské společnosti s 
cílem zvýšit důvěru a porozumění při 
provádění ustanovení o společné 
organizaci trhů, zejména pokračováním a 
posilováním spolupráce s poradním 
sborem pro trh;

Or. es

Pozměňovací návrh 120
Ana Miranda

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. Vyzývá k uznání a rovnocennosti 
organizací producentů subjektů 
zastupujících drobný rybolov a sběr 
měkkýšů, jako je Cofradia a další 
subjekty, s cílem zajistit rovný přístup k 
evropským fondům;

Or. es



AM\1285032CS.docx 61/61 PE752.798v01-00

CS

Pozměňovací návrh 121
Luke Ming Flanagan

Návrh usnesení
Bod 24 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24b. Vítá skutečnost, že Komise uznává, 
že financování a vytváření struktur pro 
sdílení a organizaci finanční podpory 
nadnárodních profesních organizací je 
klíčovou otázkou; konstatuje, že to platí 
zejména pro rozmanité odvětví drobného 
pobřežního rybolovu, které tvoří většinu 
loďstva EU;

Or. en


